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aarlig Udstiller paa Charlottenborg, men det skal her særlig fremhæves, at han 
ogsaa som Arkæolog indlagde sig stor Fortjeneste. I ca. 20 Aar var han ansat 
ved Nationalmuseet og udrettede her et meget stort Arbejde, for hvilket han kun 
opnaaede et ringe Vederlag. Med Understøttelse dels fra Staten, dels fra Carls- 
bergfonden udgav han 5 Bind Afbildninger af nordiske Oldsager og Mindesmærker, 
hvortil han selv udførte alle de raderede Tavler, og har derved gjort den arkæo- 
logiske Forskning en meget stor Tjeneste. Hans Enke, der nu er 71 Aar gammel, 
oppebærer en Pension, der kun beløber sig til 350 Kr., og Ministeriet maa derfor, 
i Tilslutning til Direktør for Nationalmuseets 2den Afdeling Sophus Müller, der 
har anbefalet Andragendet, finde det ønskeligt, at man yder sin Paaskønnelse af 
afdøde Kaptajn Madsens Fortjenester ved at tilstaa hans Enke en Understøttelse, 
der foreslaas ansat til 200 Kr. aarlig. 

I den Erklæring, hvormed Overbibliotekaren ved det kgl. Bibliotek har 
; ledsaget det fra Enkefru Anina H. E. Bjørnbo fremkomne Andragende om Under- 

støttelse udtales det, at Underbibliotekar Bjørnbo ved sine alsidige Interesser, 
sine omfattende og grundige Kundskaber, sine sjældne Anlæg og sin store Sam- 
vittighedsfuldhed og Pligtfølelse har været en Kraft af høj Værdi i Bibliotekets 
Arbejde, og at han vil savnes dybt i Gerningen, Uanset at hans Enke, der er 34 
Aar gammel og har en Datter paa 4 Aar, har en aarlig Indtægt af ca. 1,700 Kr., 
maa Ministeriet dog finde det meget ønskeligt, at der ydes hende en Understøt- 
telse, dels fordi hun ifølge Lægeerklæring lider af en svær Anæmi, der i betyde- 
lig Grad nedsætter hendes Arbejdsevne og for Tiden gør hende ganske uerhvervs- 
dygtig, og dels under Hensyn til, at hun ikke vil opnaa nogen Enkepension, idet 
hendes Mand afgik ved Døden kun et Aar, førend han i Henhold til Lov Nr. 102 
af 25. April 1907 om Lønninger for de ved det kgl. Bibliotek og Universitets- 
biblioteket ansatte Embeds- og Bestillingsmænd vilde have opnaaet Pension for 
sin Enke. Understøttelsen foreslaas hende tillagt indtil hendes Barns fyldte 18de 
Aar og ansat til 200 Kr. aarlig. 

I Andragendet om Understøttelse til Maleren, Professor Carl Thomsen er 
det anført, at hans Navn har en god Klang i det danske Folk, idet et stort An- 
tal af hans Billeder i Gengivelser have fundet Vej til mange Hjem og derigennem 
ere blevne Folkeeje. Det er desuden oplyst, at han blandt andet i Kunst- 
akademiets Raad, i Udstillingskomiteen og i den kgl. Malerisamlings Styrelse med 
aldrig svigtende Interesse og Utrættelighed har røgtet administrative Hverv paa 
en Maade, der har indbragt ham stor Paaskønnelse fra Medarbejdere og Kolleger. 
Ifølge en Andragendet vedlagt Lægeattest lider Professoren, der er omtrent 65 
Aar gammel, hu af en kronisk Nyresygdom og Sukkersyge i saa høj Grad, at 
hans Arbejdsevne er betydelig nedsat og periodisk ganske ophævet, saaledes at 
han trues af Nød og Trang, idet hans Midler ere aldeles utilstrækkelige til, at 
han kan leve deraf. Under disse Omstændigheder maa Ministeriet, der fuldt ud 

! kan tiltræde det om Professor Carl Thomsens kunstneriske Betydning anførte, 
tilraade, at der tillægges ham en Understøttelse paa 1,000 Kr. aarlig. 

I  Henhold til alt foranstaaende skal man anmode det ærede Udvalg om 
til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1912 
홢13 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 A. Ordentlige Udgifter. B. Understøttelser under Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 2. Det midlertidige Beløb. 

Summen forhøjes med 1,900 Kr. 

JACOB APPEL. 
Til Folketingets Finansudvalg. Dahl. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 12. Februar 1912. 

Fra 1. Januar d. Å. at regne er der efter Ansøgning bevilget hidtil- 
værende Inspektør ved den kgl. Kobberstiksamling Thiele Afsked fra denne Stil- 


